РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1

ПРИКАЗ

от 01.10.2024 года                                                                          №150/01-08

г. Апшеронск

Об организации профильного обучения в МБОУЛ №1
в 2025-2026 учебном году и подготовке к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2024-2025 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения РФ и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года
№232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования»; министерства образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края от 24.12.2020 года №3476 «Об утверждении порядка
организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации
Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего
образования с углублённым изучением отдельных предметов или для
профильного обучения», в целях качественного и своевременного
информирования обучающихся 9 классов и их родителей (законных
представителей) о профильном обучении в МБОУЛ №1 и проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2025 году, приказываю:

1. Организовать обучение по ФГОС СОО технологического профиля
физико-математической и инженерно-математической направленностей

на уровне среднего общего образования с 01 сентября 2025 года.

2. Утвердить перечень учебных предметов по выбору обучающихся для
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее – ГИА-9) в 2024-2025 учебном году,
соответствующих профилю обучения на уровне среднего общего
образования:

профиль направленность Перечень учебных
предметов по выбору

обучающихся для
государственной

итоговой аттестации по
образовательным

программам основного
общего образования в

2025 году,

Перечень учебных
предметов для

изучения на
углублённом

уровне по
учебным планам
среднего общего
образования по

ФГОС СОО

соответствующих
профилю обучения на

уровне среднего общего
образования

Технологический Физико-

математическая

Физика,
информатика,

иностранный язык
(английский),

химия

Математика,
физика,

информатика Инженерно-

математическая

 3. Определить следующее количество мест в двух 10 лицейских классах,
реализующих общеобразовательные программы углублённого изучения
отдельных учебных предметов или профильного обучения, в 2025-2026

учебном году:
- 10 класс технологического профиля физико-математической направ-

ленности не более 22 человек,
- 10 класс технологического профиля инженерно-математической

направленности не более 22 человек.
4. Назначить ответственного за проведение информационно-

разъяснительной работы об организации профильного обучения и подготовке
к проведению ГИА-9 в 2025 году Иноземцеву М.В., заместителя директора
по УВР.

5. Ответственному:

5.1 организовать информационно-разъяснительную работу с учащимися
9 классов на классных часах и их родителями (законными представителями)
на родительских собраниях, сотрудниками МБОУЛ №1 на педагогических

советах;

5.2 разместить памятку министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края «Выбери профиль – сделай шаг к успешной
карьере!» и листовку «Выпускникам 9-х классов: профиль обучения – твой
осознанный выбор» на официальном сайте и информационном стенде
МБОУЛ №1.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУЛ №1      О.А. Шаповалова

С приказом ознакомлены:

Иноземцева М.В.
Классные руководители 9-х классов:

Васильевская Г.В.
Минаева О.Д.
Пшеничная О.А.
Танкова Ш.М.

Учителя-предметники: